建築家住宅の会｜09月度理事会

議事録｜2015・0909｜＠ ザ・ハウス

出席者：黒木、村山、長谷川、彦根、関、長谷部、石井、瀬野

進行係：関

議事録：川村

※下線は決定事項

１．LIXILでの展覧会：長谷川【報告】

・「２世帯住宅のつくり方展」

開催日：11月 22日（日）～11月 24日（火）

・「相続デザインセミナー」

   開催日：11月 22日（日）午後

   講師：ＦＰ、税理士

・10月 14日（水）16：00～18：30 ザ・ハウスにて参加者打合せ

・参加希望者について再度メールにて確認。

２．「かぐら」での展覧会の報告と抱負：長谷川【報告】

・いい展覧会になった

・集客：田島氏欠席により確定人数不明。

    ※村山氏訪問時では 15：00で 17～18人くらいの来場あり。

３．会員集会の企画

 ・集会目的

   実際の活動者を増やすこと

・具体的な方法

   3月の会員総会と一緒にしてはどうか（年 1回）→ 決定

   ↓

   広報を強化する（現在は議事録配布、Facebook）

   ↓

議事録を会報的に運用 → 決定

・担当：黒木氏 →決定

・黒木氏がもちまわり担当者に依頼する

・企画ごとに担当者がコラム等ネタを出す

４．チラシを作る。名刺を作る：黒木、長谷部【報告】

・チラシ 作るか → 決定

目的：会の広報的な役割。（企画展示ブースに置く、営業訪問時に持参する、など）

デザイン：デザインの上手な田島氏にたたきを作成いただく（依頼は村山氏から）

・名刺  長谷部氏作成。

５．世田谷美術館の予約：黒木【報告】

・会場予約するか → 決定

  申込者：黒木氏

会場仮押さえし、戦略担当者が会場再検討。会で利用しないのであれば有志で利用する。

抽選日：10/18

６．その他

  ・「市場から見た建築家住宅」講師：岩本様

次回（10/14、1時間程度）お話いただく

７．次回理事会の確認

・10月14日（水）18:30～ 於：ザ・ハウス

◆◆◆ お知らせ・ニュース ◆◆◆

・Ｈ27年日事連建築賞において、建築家住宅の会の会員

石井秀樹が設計した「勝瀬の家」が日事連会長賞を受賞致しました。

--------------------------------------------------------------------------------

◎こちらの「お知らせ・ニュース」は会員の皆さまもご利用いただくことができます。

お知らせ・ニュース等がございましたら、事務局：黒木までメールでご連絡ください。

事務局：黒木 skyland@jcom.home.ne.jp

以上